
 
  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Česká technologická platforma pro zemědělství 
 

a 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
Vás srdečně zvou na odborný seminář: 

 

Borové hospodářství ve světle 
klimatických změn a rostoucího 

významu mimoprodukčních funkcí lesů  
 

 
 

 Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství  

při České technologické platformě pro zemědělství,  

 

ve spolupráci s Lesnicko-dřevařskou komorou ČR 

 
  

 

                 
  
 

 

 

Termín:          24. listopadu 2017 (pátek) 

Místo konání: Český svaz vědeckotechnických společností, Novotného 
lávka 200/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

 

mailto:cesles@cesles.cz


 
  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Anotace akce:  
 
V současné době se v důsledku probíhajících klimatických extrémů v plné míře naplňuje 
předpoklad, že praktický výkon pěstování lesů by měl respektovat rovněž princip 
managementu rizika. Toto riziko vyplývá především z naší neúplné znalosti dopadů změny 
klimatu na jednotlivé dřeviny a lesní ekosystémy. Dalším důležitým faktorem, který 
představuje významnou výzvu pro správce a vlastníky lesů, je rostoucí důraz na 
mimoprodukční funkce lesů. Cílem semináře, je prezentovat postupy pěstování a 
managementu lesů s podílem borovice lesní, které se na tyto nové souvislosti snaží 
reagovat. 
 
Seminář je určen vlastníkům a správcům obecních, soukromých, církevních a státních 
lesů, osobám ze státní správy, z lesních družstev, zájmových skupin a podnikatelských 
subjektů v lesním hospodářství, ale i dalším, které tato problematika zajímá. Témata 
příspěvků jsou zvolena tak, aby seminář přinesl účastníkům co největší informační 
hodnotu v dané aktuální problematice.   

 
Seminář je akreditován v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 

Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  do 21. 11. 

2017. 

 

 

Vstup zdarma 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. 
Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze 
Tel.: +420 604 814 633, e-mail: bilek@fld.czu.cz  
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


 
  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení akce (Ing. Lukáš Bílek, Ph.D.) 

9:15 – 9:45 Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (KPL FLD ČZU v Praze)  
Možnosti ekologicky orientovaného pěstování lesů přirozených 
borových stanovišť 

9:45 – 10:15 prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (KPL FLD ČZU v Praze) 
Struktura, vývoj a management borových porostů nižších poloh ve 
vztahu ke klimatickým změnám 

10:15 – 10:45 Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (ČLS) 
Okrajový efekt jako významný faktor ovlivňující přirozenou obnovu 
borovice lesní 

10:45 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 Ing. Iva Ulbrichová, Ph.D. (KEL FLD ČZU v Praze) 
Světelné podmínky a odrůstání přirozené obnovy borovice pod 
mateřským porostem 

11:30 – 12:00 Ing. Jan Cukor (VÚLHM) 
Účinek algenitu na růst a mortalitu borovice lesní na zemědělské půdě  

12:00 – 12:30 Ing. Rostislav Linda (KPL FLD ČZU v Praze) 
Vliv brassinosteroidů na klíčivost semen borovice lesní v různých 
stresových variantách 

12:30 – 13:00 Diskuse, závěr  

13:00 – 14:00 Oběd 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 
  

 

mailto:cesles@cesles.cz

